PAGE
1
Постановление № 4680 от 31.12.2010

О плате за жилое помещение для жителей Озерского городского округа
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.12.2010 № 322 «О согласовании платы за жилое помещение для жителей Озерского городского округа», постановлением Государственного комитета  «Единый тарифный орган Челябинской области» от 26.11.2010 № 42/32 «О согласовании платы за содержание и ремонт жилого помещения для жителей Озерского городского округа», Уставом Озерского городского округа п о с т а н о в л я ю:
1. Установить с 01.02.2011 плату за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального  жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом или на общем собрании не приняли решения об установлении размера платы, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление от 24.12.2009 № 4565 «О плате за жилое помещение для жителей Озерского городского округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2011.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Озерского городского округа Лифанова В.Я.
Глава администрации                                                                       В.В.Трофимчук

	Приложение

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 31.12.2010_№ 4680

	Плата за жилое помещение в Озерском городском округе

	N п\п
	Типы жилых домов
	Единица измерения
	с электроплитами
	с газовыми плитами

	 Плата за жилое помещение (c учетом налогов, предусмотренных действующим законодательством)

	город Озерск, поселок Метлино

	1.
	Жилые дома (крупноблочные, панельные, кирпичные -встроенные, кирпичные), с учетом стоимости электроэнергии на освещение мест общего пользования

	1.1
	С лифтом
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	12,38
	12,38

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и ремонт жилого помещения без учета затрат на капитальный ремонт
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	8,21
	7,97

	Техническое обслуживание и ремонт лифтов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	3,22
	3,22

	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	нет
	0,24

	Вывоз твердых бытовых отходов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	0,95
	0,95

	1.2
	Без лифта
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	9,16
	9,16

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и ремонт жилого помещения  без учета затрат на капитальный ремонт
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	8,21
	7,97

	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	нет
	0,24

	Вывоз твердых бытовых отходов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	0,95
	0,95

	2
	Жилые дома (крупноблочные, панельные, кирпичные -встроенные, кирпичные), без учета стоимости электроэнергии на освещение мест общего пользования

	2.1
	С лифтом
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	11,38
	11,38

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и ремонт жилого помещения  без учета затрат на капитальный ремонт
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	7,61
	7,37

	Техническое обслуживание и ремонт лифтов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	2,82
	2,82

	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	нет
	0,24

	Вывоз твердых бытовых отходов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	0,95
	0,95

	2.2
	Без лифта
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	8,56
	8,56

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и ремонт жилого помещения  без учета затрат на капитальный ремонт
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	7,61
	7,37

	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	нет
	0,24

	Вывоз твердых бытовых отходов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	0,95
	0,95

	3
	Деревянные жилые дома
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	7,56
	7,56

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и ремонт жилого помещения без учета затрат на капитальный ремонт
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	6,61
	6,37

	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	нет
	0,24

	Вывоз твердых бытовых отходов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	0,95
	0,95

	4
	Коттеджи , сборно-щитовые, брусчатые
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	4,45
	4,45

	в том числе составляющие платы за жилое помещение :

	Содержание и ремонт жилого помещения  без учета затрат на капитальный ремонт
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	3,5
	3,26

	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	нет
	0,24

	Вывоз твердых бытовых отходов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	0,95
	0,95

	5
	Ветхое и аварийное жилье
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц

	5.1
	С лифтом
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	9,41
	9,41

	в том числе составляющие платы за жилое помещение :

	Содержание и ремонт жилого помещения без учета затрат на капитальный ремонт
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	5,24
	5,00

	Техническое обслуживание и ремонт лифтов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	3,22
	3,22

	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	нет
	0,24

	Вывоз твердых бытовых отходов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	0,95
	0,95

	5.2
	Без лифта
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	6,19
	6,19

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и ремонт жилого помещения без учета затрат на капитальный ремонт
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	5,24
	5,00

	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	нет
	0,24

	Вывоз твердых бытовых отходов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	0,95
	0,95

	поселок Новогорный

	6
	Жилые дома (крупноблочные, панельные, кирпичные встроенные, кирпичные) с учетом стоимости электроэнергии на освещение мест общего пользования

	6.1
	Без лифта
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	8,84
	8,84

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и ремонт жилого помещения без учета затрат на капитальный ремонт
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	8,21
	7,97

	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	нет
	0,24

	Вывоз твердых бытовых отходов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	0,63
	0,63

	6
	Жилые дома (крупноблочные, панельные, кирпичные встроенные, кирпичные) без учета стоимости электроэнергии на освещение мест общего пользования

	6.1
	Без лифта
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	8,24
	8,24

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и ремонт жилого помещения без учета затрат на капитальный ремонт
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	7,61
	7,37

	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	нет
	0,24

	Вывоз твердых бытовых отходов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	0,63
	0,63

	7
	Коттеджи, сборно-щитовые, брусчатые
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	4,13
	4,13

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и ремонт жилого помещения без учета затрат на капитальный ремонт
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	3,50
	3,26

	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	нет
	0,24

	Вывоз твердых бытовых отходов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	0,63
	0,63

	8
	Ветхое и аварийное жилье
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц

	Без лифта
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	5,87
	5,87

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и ремонт жилого помещения без учета затрат на капитальный ремонт
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	5,24
	5,00

	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	нет
	0,24

	Вывоз твердых бытовых отходов
	Руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	0,63
	0,63

	Первый заместитель главы администрации Озерского городского округа
	В.Я.Лифанов